1

UỶ BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ XUÂN THÀNH                                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND.NN                                   Xuân  Thành,  ngày      tháng  03  năm 2024

V/v tiếp nhận sử dụng thuốc diệt chuột
được hỗ trợ theo Quyết định 2057/QĐ-
UBND ngày 13/03/2024 của UBND huyện.

 Kính gửi:
- Ban chỉ huy các xóm;
- Các ban ngành liên quan.

Thực hiện Quyết định số 2057/QĐ-UBND ngày 13 tháng 03 năm 2024 của
UBND huyện Yên Thành về việc phân bổ thuốc diệt chuột bảo vệ sản xuất năm
2024, UBND xã Xuân Thành yêu cầu Ban chỉ huy các xóm, các ngành liên quan
thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Ban chỉ huy các xóm:

- Tổ chức nhận thuốc, sử dụng thuốc đúng mục đích đảm bảo an toàn, tập
trung, hiệu quả; triển khai tốt công tác điều tra phát hiện nơi cư trú (nghĩa trang, cồn
bài, ven đê, ven sông, khu vực gần dân cư,…) của chuột để tiến hành đặt thuốc.
Không phát thuốc để sử dụng riêng lẻ cho từng hộ, cá nhân.

- Tổ chức xử lý diệt chuột tập trung trên toàn bộ xứ đồng  của các xóm, phân

công người đặt thuốc đảm bảo theo đúng kỹ thuật được khuyến cáo;

- Khi xử lý phải có dụng cụ bảo hộ lao động, cắm biển cảnh báo khu vực đặt
thuốc, thông báo thời gian đặt thuốc để nhân dân chủ động bảo vệ gia súc, gia cầm
và các loài động vật khác. Tiến hành tổ chức thu gom xác chuột để đốt, tiêu hủy
hoặc chôn xa khu dân cư, nguồn nước sinh hoạt.

- Tổng hợp kết quả diệt chuột của đơn vị báo cáo UBND xã (qua Ban Nông

nghiệp xã); đồng thời hoàn thiện hồ sơ quyết toán đảm bảo theo đúng quy định.

2. B a n   N ô n g   n g h i ệ p   x ã :

-   C ấ p   p h á t   đ ầ y   đ ủ   t h u ố c   c h o   c á c   x ó m   t h e o   q u y   đ ị n h   đ ư ợ c   p h â n   b ổ

-  K i ể m  t r a ,  đ ô n  đ ố c ,  c h ỉ  đ ạ o  c ô n g  t á c  d i ệ t  c h u ộ t  đ ả m  b ả o  đ ạ t  h i ệ u  q u ả  c a o ,
a n   t o à n ;   đ ồ n g   t h ờ i   h ư ớ n g   d ẫ n   h ồ   s ơ   q u y ế t   t o á n   c h o   c á c   đ ơ n   v ị   t h e o   đ ú n g   q u y   đ ị n h .

3 .   N g à n h   V ă n   h ó a :

T ă n g  c ư ờ n g  t u y ê n  t r u y ề n  t r ê n  đ à i  t r u y ề n  t h a n h  c ủ a  x ã  v ề  t h ờ i  g i a n  d i ệ t
c h u ộ t ,   c á c   b i ệ n   p h á p   d i ệ t   c h u ộ t   để nhân dân chủ động bảo vệ gia súc, gia cầm.

4 .   T h ờ i   đ i ể m   d i ệ t   c h u ộ t :

N g à y  1 6 / 0 3 / 2 0 2 4  tiến hành ra quân diệt chuột đồng loạt, đảm bảo hiệu quả

cao và tránh hiện tượng chuột di chuyển nơi cư trú từ vùng này sang vùng khác.

UBND xã yêu cầu Ban chỉ huy các xóm, các ban ngành liên quan triển khai
thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TV Đảng ủy xã;                   (b/cáo)

- TT HĐND xã;

- Các ban, ngành liên quan;

- Ban chỉ huy các xóm;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

                      PHÓ CHỦ TỊCH

2

Phan Thị Thuận

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T10:31:27+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Phan Thị Thuận<thuanpt.xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T11:20:27+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành<xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T11:20:34+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành<xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-15T11:20:38+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành<xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!